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AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 
 
 
1. BENDIEJI DUOMENYS                                                                                                                        
 
1.1 Projektavimo pagrindas 
 
Statinys: Administracinio pastato Gėlyno g. 5, Marijampolė, rekonstravimo projektas pakeičiant paskirtį 
į viešbučių 
 
 
 

2. PROJEKTINIAI SPRENDINIAI                                                                                                             
 
 
2.1  Sklypo planas 
 
 Rekonstruojamo administracinio pastato  (administracinis pastatas  Reg. Nr. 44/525285, unik.daikto 
Nr. 1899-3000-6016) projektiniai sprendiniai rengiami sklype, esančiame Marijampolėje, Gėlyno g. 5 ( 
žemės sklypo kadastro Nr. 1801/0001:115) pakeičiant statinio paskirtį į viešbučių. Sklypo plotas: 3500 
m2. Rekonstruojamo statinio projektiniai sprendiniai remiasi bendruoju planu ir išlaiko leidžiamus 
atstumus iki sklypo ribų. Sklypo užstatymo plotas nesikeičia, tačiau didėja sklypo užstatymo 
intensyvumas.  
 Įvažiavimas į teritoriją išsaugomas esamas iš Gėlyno gatvės, iš šiaurės vakarų sklypo pusės. Iš 
įvažiavimo projektuojamas išsukimas į automobilių parkavimo aikštelę. Remiantis STR 2.06.04:2014 
„Gatvės ir vietinės reikšmės keliai. Bendrieji reikalavimai“ XIII skyriumi lentele Nr. 30 sklypo ribose 
įrengiama automobilių stovėjimo aikštelė 21 automobiliui ( 2 vietos skirtos neįgaliesiems). Viešbučio 
paskirties statiniams reikalinga 1 vieta 2 kambariams (numeriams). Stovėjimo aikštelė ir privažiavimai- 
asfaltbetonio dangos. Skiriamosios salelės apželdinamos veja. 
 Aplink statinį projektuojama betoninių trinkelių danga, skirianti pastatą nuo automobilių parkavimo 
aikštelės. Sklypo rytinėje pusėje formuojama rekreacinė zona, kurioje ateityje planuojamas parkelis. 
Kadangi dalis kambarių yra rūsio aukšte, formuojamos prieduobės kambarių apšvietimui su išėjimais į 
lauką. Prieduobės ribojamos atraminėmis sienelėmis.   
 Žemės paviršiaus reljefas nežymiai žemėja gatvės link (nuo 64.86 iki 64.50 altitudžių virš jūros 
lygio). Rekonstruojamo statinio grindų altitudė prilyginama absoliutinei altitudei ±0.00 = 65.95 m. 
 

2.3 Statinio architektūra 
 

Rekonstruojamas administracinis pastatas pakeičiant statinio paskirtį į viešbučių. Statinio forma 
lieka tokia pat, uždedant ant statinio papildomą aukštą, atitinkantį esamo statinio kontūrą. 
Rekonstruojamo administracinio pastato akcentu tampa užstatomo aukšto išsikišanti konsolė, paremta 
monolitinėmis „pagriuvusiomis“ kolonomis. 
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lapas lapų laida 

2 17 0 
 

Statinys rekonstruojamas šiltinant esamas išorinės sienas 150 mm, jas tinkuojant, griaunant 
vidines pertvaras, didinant angas, kitur angas užtaisant, didinant tūrį suprojektuojant papildomą aukštą. 
Naujai užstatomo aukšto stogas sutapdintas.  

Statinio architektūroje dominuoja dvi medžiagos: tekstūrinis tinkas ir „CORTEN“ surūdijusio 
metalo lankstiniai. Tekstūriniu tinku atnaujinami esamo statinio fasadai, o naujai užstatomas aukštas 
dengiamas „CORTEN“ lankstiniais. Taip sukuriamas monumentalus ir švarus fasadas, išsiskiriantis savo 
išraiška, pabrėždamas formos aiškumą ir statiškumą, bei naujo ir seno santykį. 

Pagrindinis įėjimas projektuojamas iš šiaurinės pusės, palipant lauko laiptais į pirmą aukštą. 
Ūkinis įėjimas numatomas iš šiaurinės pusės, fasado 1-5 pusėje bei pastato gale nusileidžiant lauko 
laiptais į rūsio aukštą. 

Statinys skirstomas į dvi zonas: viešąją, viešbučio.  Įėjus į pastatą patenkama į vestibiulį iš kurio 
pasiskirstoma į minėtas zonas.  

Viešoji zona susideda iš kavinės patalpų bei konferencijų centro. Kavinė projektuojama rūsio 
aukšte kartu su virtuve. Į kavinę patenkama iš bendro naudojimo patalpų, nusileidus arba laiptais arba 
liftu. Maisto produktai pusfabrikačių pavidalu vakuuminiuose įpakavimuose ar žaliavomis  į kavinės 
virtuvės zoną patenka per ūkinį įėjimą. Virtuvėje pusfabrikačiai išpakuojami, pašildomi ir pateikiami į 
kavinę lankytojams.  

Konferencijų centras projektuojamas pirmame aukšte. Į konferencijų centrą patekimas numatomas 
iš viešbučio vestibiulio. Konferencijų centre numatomi renginiai 20-30 žmonių.  
 Viešbučio patalpos yra rūsyje, pirmame, antrame ir trečiame aukštuose, į jas patenkama laiptais arba 
liftu  ( pritaikytu  ŽN). Rūsyje suprojektuoti 6 dviviečiai kambariai ir 2 dviviečiai/keturviečiai su 
san.mazgais.  Taip pat rūsio aukšte projektuojamos dvi techninės patalpos ir skalbykla. Techninė zona 
nuo kambarių zonos atkiriama koridoriumi ir turi tiesioginį susisiekimą su lauku, kur laiptais patenkama į 
kiemo erdvę. Pirmame aukšte projektuojamas vestibiulis, iš kurio patenkama į konferencijų salę arba 
koridoriumi į viešbučio kambarius. Čia projektuojami 7 dviviečiai kambariai ir 1 dvivietis/keturvietis. 
Šiame aukšte numatytos ir darbuotojų patalpa su san.mazgu ir sandėliu.  Antrame aukšte suprojektuota 11 
dviviečių kambarių ir 1 dvivietis/keturvietis. Vienas iš dviviečių kambarių pritaikytas žmonėms su 
negalia. Trečiame aukšte suprojektuota 12 dviviečių kambarių su san.mazgais ir 1 dvivietis/keturvietis 
kambarys. Kaip ir antrame aukšte, vienas kambarys yra pritaikytas žmonėms su negalia. Kadangi 
trečiame aukšte numatoma tik viena laiptinė, vadovaujantis  2010.12.07 Įsak. Nr. 1-338 „Gaisrinės saugos 
pagrindiniai reikalavimai”,  projektuojama išorinė evakuacinė laiptinė. Evakucinė laiptinė ažūrinė, ją 
“slepia” nuo pat rūsio aukšto iki stogo kylanti siena, kuri įrėmina ir užbaigia statinio fasadą. Iš kitų aukštų 
numatyti evakuaciniai išėjimai į uždaras esamas laiptines. Viena laiptinė su išėjimu pirmame aukšte per 
vestibiulį, kita laiptinė su išėjimu tiesiai į lauką tarpinėje laiptų aikštelėje tarp rūsio ir pirmo aukšto.  
 
Fasadų apdaila: 
 

Fasadams pasirenkamos dvi medžiagos: tekstūrinis tinkas ir „CORTEN“ surūdijusio metalo 
lankstiniai. Skirtingų medžiagų tekstūra ir grafika skaidomi fasadai į dvi dalis, apatinė dalis tinkuojama, o 
naujas aukštas aptaisomas CORTEN lankstiniais.. Pagrindinis fasadas, esantis prie Gėlyno gatvės, 
atkreipia dėmėsį statitinio akcentu tapusia trečio aukšto konsole, paremta ant „kreivų“ monolinių kolonų. 
Pirmame aukšte naujai projektuojama terasa, atkartoja konsolės formą, ir tarsi laikosi pakibusi ant tų 
pačių kolonų. Langų angos, jų proporcijos esamame statinyje, o naujo anstato šoninių fasadų langų angos 
istiklinos vitrinomis. Nuo Gėlyno gatvės fasaduose formuojamos siauros ir aukštos langų angos, norint 
išrytškinti konsolę bei apsaugoti kambarius nuo triukšmo, sklindančio nuo Via Baltica kelio.  
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